НАВАГРУДСКІ  РАЁННЫ

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ

 НОВОГРУДСКИЙ   РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ

РАШЭННЕ РЕШЕНИЕ

29 декабря 2023 г. № 876

г. Навагрудак, Гродзенская вобл. г. Новогрудок, Гродненская обл.

О реализации проекта
«Любча – здоровый поселок» на
2024–2026 годы

На основании статьи 41 Закона Республики Беларусь от 4 января

2010 г. № 108-З «О местном управлении и самоуправлении в Республике

Беларусь» и во исполнение пунктов 1.1–1.3 Дорожной карты вхождения

населённых пунктов с численностью более 700 жителей в национальную

сеть «Здоровые города и посёлки» на территории Новогрудского района,

утвержденной решением Новогрудского районного Совета депутатов от

28 июня 2022 г. № 228, Новогрудский районный исполнительный комитет

РЕШИЛ:

1. Утвердить Состав рабочей группы по реализации проекта

«Любча – здоровый поселок» на 2024–2026 годы (прилагается).

2. Утвердить План основных мероприятий по реализации на

территории Новогрудского района проекта «Любча – здоровый поселок»

на 2024–2026 годы (прилагается).

3. Утвердить Перечень критериев эффективности реализации

проекта «Любча – здоровый поселок» на 2024–2026 годы (прилагается).

4. Контроль за выполнением Плана основных мероприятий по

реализации на территории Новогрудского района проекта «Любча –

здоровый поселок» на 2024–2026 годы, утвержденного пунктом 2

настоящего решения, возложить на заместителя председателя

Новогрудского районного исполнительного комитета Королько С.Н. и

главного врача государственного учреждения «Новогрудский зональный

центр гигиены и эпидемиологии» Кропикову О.С.

Председатель С.С.Чарковский

Управляющий делами В.И.Латушко